
U  N  I  V  E  R  S  I  T  A  S 1   2014·

62

Ondřej Zahradníček

mikrobiologický ústav v noci

zaposlouchat se do ticha
opuštěných chodeb
a dávno vydesinfikovaných mikrobů
kouty jsou dávno známé
a strašidla tu nejsou
vždyť komu by se chtělo strašit
na hradě plném Petriho misek

schodiště chodby a dveře
všechno je jak má být
konec konců tu nejsem sám
a není tady mrtvo
miliardy mikrobů
se v termostatech ustavičně množí
každou vteřinou jich přibývá
a zítra tam, kde nebylo nic
můžeme spatřit celou kolonii

fakultní nemocnice u svaté anny

je nemocnicí
i parkem
ležící neocení
a přece
je dobře že jsou tu
i zlátnoucí koruny lip

a pak ten platan
přežil už toho tolik
a přežije i slavnostní odhalení

a zatím
za zdmi
dál budou vzdychat v bolestech
ti pro které ani šumění větví
není útěchou

Z j iného soudku

Universitas1_2014_Universitas1_2012_7  14.3.2014  10:11  Stránka 62




